
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.07.2023 г. № 475 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252  

«Об утверждении перечня муниципальных программ Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с постановлением администрации Котельниковского 

муниципального Волгоградской области от 11.03.2021 г. № 163 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 16.04.2021 г. № 252, изменения, изложив пункты 4и 

10 в следующей редакции: 

 
4. «Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для инвалидов и 

маломобильных 

групп населения в 

Котельниковском 

муниципальном 

районе 

Волгоградской 

области на 2024-

2026 годы» 

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

моломобильных групп 

населения в 

Котельниковском 

муниципальном районе 

Волгоградской области. 

Ответственный исполнитель: 

Отдел по социальной 

политике администрации 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области; 

 

Соисполнители: 

Отдел образования 

администрации 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области; 

 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального района  

 

 

2024-2026 

г.г. 



 

 

 

 

10. «Этносоциальное 

развитие 

населения и 

поддержка 

государственной и 

иной службы 

казачьих обществ 

на территории 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области на 2024-

2026 годы»  

Становление и развитие 

государственной и иной 

службы российского 

казачества на основе 

социально-экономического, 

патриотического, 

культурного и духовного 

развития казачьих обществ 

Котельниковского района 

Волгоградской области, 

осуществляющих свою 

деятельность в соответствии 

с Федеральным законом от 5 

декабря 2005 года №  154 –

ФЗ «О государственной 

службе российского 

казачества» и 

совершенствование единой 

государственной политике в 

отношении российского 

казачества. 

Ответственный исполнитель: 

Отдел по социальной 

политике администрации 

Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области; 

 

Соисполнители: 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального района  

 

2024-2026 

г.г. 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

И.о. главы Котельниковского 

муниципального района   

Волгоградской области                                                                               А.К. Слета  


